

**Replanificarea izolatorului de
detentie provizorie a
Inspectoratului de Politie
Comrat, or. Comrat, str.
Tretiacova nr.20**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Система охранной сигнализаций

Valoarea de deviz 60 988 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	518,14	30,00	15 544,20
2.	1	Muncitor	h-om.	12,00	30,00	360,00
		Total manopera				15 904

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	0,00	0,00
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,09	0,00	0,00
3.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	96,00	0,96
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	41,00	12,30
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	267,86	6,50	1 741,09
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	71,02	0,00	0,00
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	71,02	6,50	461,63
8.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	28,00	0,56
9.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,06	0,00	0,00
10.	5009030	Flanse	10 buc	5,30	0,00	0,00
11.	5009031	Scoabe	10 buc	35,51	0,00	0,00
12.	5009061	Fisa de izolatie	buc	95,40	0,00	0,00
13.	5009070	Racordari	10 buc	9,54	0,00	0,00
14.	56012019016	Трубка гибкая из ПНД ф25	m	530,00	4,50	2 385,00
15.	61102019219	Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРкЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m	704,00	6,04	4 252,16
16.	6164990513	Кнопка тревоги стационарная АУРВ-86	buc	3,00	237,50	712,50
17.	6164990514	Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc	7,00	270,00	1 890,00
18.	6164990515	Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	2,00	550,00	1 100,00
19.	65062017021	Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
20.	65062017022	Расширитель на 8 охранных шлейфов	buc	1,00	390,00	390,00

		сигнализации РС5108				
21.	65062017025	Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	13,00	145,00	1 885,00
22.	65062017026	Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	11,00	251,00	2 761,00
23.	65062017029	Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc	1,00	1 175,00	1 175,00
24.	65062017032	Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc	1,00	280,00	280,00
25.	65062017805	Извещатель магнито-контактный TANE-32	buc	11,00	62,00	682,00
26.	65062017922	Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	buc	1,00	680,00	680,00
27.	65082017251	Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,00	550,00	550,00
28.	66062017024	Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc	2,00	300,00	600,00
		Total materiale de construcții				23 359

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,58	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	83,74	0,00	0,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,31	0,00	0,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,30	35,00	150,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	25,65	35,00	897,75
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,58	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				1 051

Прямые затраты	Lei	50 823
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	10 165

Total deviz:

60 988



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea izolatorului de detentie
provizorie a Inspectoratului de Politie Comrat,
or. Comrat, str. Tretiacova nr.20**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ПЧ РС1864	buc			1 178,20 1 170,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	30,00	1 170,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,50	2,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
2	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 охранных плейфов сигнализации РС5108	10 buc			399,60 390,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	30,00	390,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,50	2,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	7,00
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	10 buc			399,60 390,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	30,00	390,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,50	2,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	7,00
4	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: Сегментная ж/к клавиатура	buc			336,50 330,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	30,00	330,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,50	1,95
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
5	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Извещатель магнито-контактный TANE-32	buc			92,00 30,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	65062017805	Извещатель магнито-контактный TANE-32	buc	1,0000	62,00	62,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc			67,22 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,50	1,62
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc			67,23 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,50	1,63
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
8	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc			30,00 30,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
9	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de	buc			30,00

1	2	3	4	5	6	7
		contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная АУРВ-86				30,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc			30,00 30,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
11	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Резервный источник питания 12В 3А	buc			323,32 303,00
	1	Muncitor	h-om	10,1000	30,00	303,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	96,00	0,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	41,00	12,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	6,50	6,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	28,00	0,56
12	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: Трансформатор 220/19 40 Вт ТР-40	buc			156,50 150,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	30,00	150,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,50	1,95
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
13	08-01-121-1	Acumulator / Акумуляторная батарея 12В, 7А	buc			61,80 61,80
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,00	61,80
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 352,84 1 112,98
	1	Muncitor	h-om	37,1000	30,00	1 112,98
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	6,50	239,85
15		Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРКЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m			6,04 0,00
	61102019219	Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРКЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m	1,0000	6,04	6,04
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Трубка гибкая из ПНД ф25	100 m			1 420,49 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,50	87,10
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	56012019016	Трубка гибкая из ПНД ф25	m	100,0000	4,50	450,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		2. Utilaj				
17		Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ПИС РС1864	buc			1 800,00 0,00
	65062017021	Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ПИС РС1864	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
18		Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	buc			390,00 0,00
	65062017022	Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	buc	1,0000	390,00	390,00

1	2	3	4	5	6	7
19		Расширитель на 8 программируемых выходов PC5208	buc			680,00
	65062017922	Расширитель на 8 программируемых выходов PC5208	buc	1,0000	680,00	0,00
20		Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc			1 175,00
	65062017029	Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc	1,0000	1 175,00	0,00
21		Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc			145,00
	65062017025	Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	1,0000	145,00	0,00
22		Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc			251,00
	65062017026	Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	1,0000	251,00	0,00
23		Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc			550,00
	6164990515	Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	1,0000	550,00	0,00
24		Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc			237,50
	6164990513	Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc	1,0000	237,50	0,00
25		Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc			270,00
	6164990514	Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc	1,0000	270,00	0,00
26		Резервный источник питания 12В 3А	buc			550,00
	65082017251	Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,0000	550,00	0,00
27		Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc			280,00
	65062017032	Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc	1,0000	280,00	0,00
28		Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc			300,00
	66062017024	Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc	1,0000	300,00	0,00

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Replanificarea izolatorului de
detentie provizorie a
Inspectoratului de Politie
Comrat, or. Comrat, str.
Tretiacova nr.20**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Система охранной сигнализаций

Valoarea de deviz 60 988 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc	1,000	1 178,20 1 170,00	1 178,20 1 170,00
2	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	10 buc	0,100	399,60 390,00	39,96 39,00
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	10 buc	0,100	399,60 390,00	39,96 39,00
4	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: Сегментная ж/к клавиатура	buc	1,000	336,50 330,00	336,50 330,00
5	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor /	buc	11,000	92,00 30,00	1 012,00 330,00

1	2	3	4	5	6	7
		Извещатель магнито-контактный TANE-32				
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	13,000	67,22 60,00	873,92 780,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	11,000	67,23 60,00	739,48 660,00
8	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	2,000	30,00 30,00	60,00 60,00
9	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc	3,000	30,00 30,00	90,00 90,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor / Кнопка тревоги стационарная сенсорная YH-K1-1	buc	7,000	30,00 30,00	210,00 210,00
11	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,000	323,32 303,00	323,32 303,00
12	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: Трансформатор 220/19 40 Вт TP-40	buc	1,000	156,50 150,00	156,50 150,00
13	08-01-121-1	Acumulator / Аккумуляторная батарея 12В, 7А	buc	2,000	61,80 61,80	123,60 123,60
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	7,040	1 352,84 1 112,98	9 523,97 7 835,40
15		Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРкЕН (А) FRHF FE180/E30 4x0,8	m	704,000	6,04 0,00	4 252,16 0,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	5,300	1 420,49	7 528,58

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Трубка гибкая из ПНД ф25			714,00	3 784,20
		Прямые затраты	Lei			26 488,15
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			3 578,45
		Transportul materialelor (ПЗ) * 5 %	5,00 %			476,79
		Total ПЗ+Asigur+Transp	100,00 +			30 543,39
		Cheltuieli de regie (ПЗ) * 35 %	35,00 %			5 566,47
		Total Total+Cheltu	100,00 +			36 109,86
		Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2,00 %			722,20
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				36 832,06 15 904,20
		2. Utilaj				
17		Прибор приемно-контрольный охранный на 16 ШС РС1864	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
18		Расширитель на 8 охранных шлейфов сигнализации РС5108	buc	1,000	390,00 0,00	390,00 0,00
19		Расширитель на 8 программируемых выходов РС5208	buc	1,000	680,00 0,00	680,00 0,00
20		Сегментная ж/к клавиатура с беспроводным приемником RFK 5501	buc	1,000	1 175,00 0,00	1 175,00 0,00
21		Датчик движения пассивный инфра-красный LC-100PI	buc	13,000	145,00 0,00	1 885,00 0,00
22		Датчик разбития стекла акустический LC-105GB	buc	11,000	251,00 0,00	2 761,00 0,00
23		Кнопка тревоги носимая (радиобрелок) WS-4939	buc	2,000	550,00 0,00	1 100,00 0,00
24		Кнопка тревоги стационарная AUPB-86	buc	3,000	237,50 0,00	712,50 0,00
25		Кнопка тревоги стационарная сенсорная УН-К1-1	buc	7,000	270,00 0,00	1 890,00 0,00
26		Резервный источник питания 12В 3А	buc	1,000	550,00 0,00	550,00 0,00
27		Трансформатор 220/19 40 Вт ТР-40	buc	1,000	280,00 0,00	280,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28		Акумуляторная батарея 12В, 7А	buc	2,000	300,00 0,00	600,00 0,00
		Прямые затраты	Lei			13 823,50
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			165,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 989,38

		Прямые затраты	Lei	50 823
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	10 165
		Total deviz: Inclusiv salariu		60 988 15 904

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)